REFUBLICA DEL ECUADOR
SUFERINTENDENCIA DE COMPARIAS

RESOLUCION No.91-1-5-5-CAL0004 86 3

Coon. Lufemia Uvidia HSaltos
SUBINTENDENTE DE INSFECCION VY CONTROL

En ejercicio de la delegacidon conferida por €1 Superintendente cde
Companias, segun Resolucidn No. 921-1-5-3-007 del Z0 de junio de 1991,
publicada en el Registerd Oficial No.732 del =25 de julio de 1991,

CONS I DERANDDO

GLIE, madiante memorando No. SC-C-91--148 del 8 de julio de 1991 de la
ireccion del Centro de CoHmputo de esta Entidad, s establece que el
administrador de PEFION S.A. expediente No. 057376, no ha remitido
oportunamente coplias autorizadas del balance general anual v del estado de
pardidas vy ganancias: lasg memorias @ Informes de los administradores v de
log oarganismos de Tiscalizacidng la némina de los administradores,
reprasantantes legales v s0Ccios v accionistass informes de auditoria
externa, en 281 caso que procedas v mas documentos exigidos por la Ley de
Compaidlas, torrespondientes al ejercicio economico de 19903

Qut., el a?ticulm w e la Ley de Cmmpaﬁiaﬁ faculta al Superintendente
imponer multas al administrador de la compadla que no hubiere cumplido con
lag obligaciones senaladas en el considerando anteriorg

Gk, por Rescolucion No. 91-1-5-3-007, del 20 de junio de 1991, publicada en
2]l Registro Oficial No. 732 del 23 de julio de 1991, se re a el valor . de-
la sancidn econdmica a aplicar. N —

RESUELVE:

¥

!
[

| RTICULO PRIMERO.- IMPONER, a titulo personal, al sefor (&) SOLEDISFA ALAY
SANTIAGO administrador de PEFION S.4A. la multa de *#¥x10,000,00 SUCRES, por
no haber remitido oportunamente & la Superintendencia de Companias los
documentos previstos en la Ley de Compailas, multa gue podrd repetirse
agta el debido cumplimiento de la obligacidn. 1.#//

ARTICULO SEGUNDO, - NOTIFICAR, al senor (a) SOLEDISFA ALAY SANTIAGO en  forma
leegal en el domicilio del sancionado o en su lugar habitual de trabajo,
madiante copia original de la presente resolucidn. i

ARTICUL.O TERCERDO.- EJECUTORIADA esta resolucidn, se emitird el titulo de
credito respectivo v se procederd a su recacdacion, &n el término de la
Lev.

1
pa wwts =N

COMUNIQUESE ..., DAEDA v fi;yﬁﬂéfén 1a Euparintandanaia de Compablas, en
/

Guayaquil a 1 NCV. 199

L
.
' \.rh“‘h

Econ. Bufemta—bvidia Saltos

g | SUBINTENDENTE DE INSFECCIDN Y CONTROL
Cidad: GUAYAQUIL Ca1&é?fﬁfigﬁﬂgﬂﬂwmwfﬂﬁﬁ§jl Tin: GOOOOO




SUPERIHTENDENCIA DE COMPANIAS

Ne.

P R o N E TR I R

ales /'?4 .S Cel mes d

En o ceded Fell) usarts AN de 1998,

- -

Ll l - et 14 . -

a lL"} - riu,g\.--.}. t'r‘l t.‘li wa
P et o g mnomh -

| {*Hi o~ » ! .rrk.ﬂ-ﬂ'-f‘?f'@ .
. f Ef;,!rhi:?l ca ﬁ (' e, haa b :

- . . SN
Fara @ ariengs,
Nﬁ“l‘iﬁ-#;m "




